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Wiadomo, że dodatkowe elektrody do
spawania zapomocą łuku elektrycznego za¬
opatruje się w powłokę z materjału, będą¬
cego przewodnikiem drugiej klasy. Powło¬
ka ta, wykonana z tlenków, krzemianów
lub węglanów z domieszką szkła wodnego
jako spoiwa i zawierająca poza tem pewną
ilość metali odtkniających, np. niklu, oło¬
wiu, tytanu lub glinu, powinna się topić
trudniej niż elektroda, aby topiący się ko¬
niec elektrody mógł przybrać w czasie spa¬
wania kształt krateru. Wskutek tego na¬
stępuje znaczne uspokojenie się łuku
świetlnego, gdyż przewodnik drugiej klasy
zapobiega wędrówce łuku. Środki odtlenia-

jące mają wpływać na korzystniejszy prze¬
bieg procesów metalurgicznych w łuku
świetlnym.

Stwierdzono jedpak, że w wielu przy¬
padkach możliwie znaczne powiększenie
przewodności atmosfery łuku świetlnego i
rozproszenie elektrycznego wyładowania
stwarzają lepsze warunki pracy. W myśl
niniejszego wynalazku dąży się do po¬
większenia przewodności atmosfery łuku
zapomocą zjonizowanyoh soli potasu lub
innych metali alkalicznych o większym cię¬
żarze atomowym albo zapomocą trwałych
tlenków, np, tytanu, molibdenu, uranu,
wolframu, chromu, glinu lub żelaza, które



promieniują silnie elektrony i nie rozkła¬
dają się"w łuku. Wskutek tego powiększa
się trwałość łuku elektrycznego, zwłaszcza
wtedy, gdy utrzymanie tego ostatniego jest
trudniejsze, np. przy spawaniu prądem
zmiennym w gazach ochronnych albo przy
spawaniu glinu, magnezu, niklu, miedzi lub
ich stopów, jak również przy bezelektrodo-
wem spawaniu łukowem. Zależnie od wa¬
runków pracy można robić użytek z samych
tylko soli potasu lub innych metali alka¬
licznych o większym ciężarze atomowym,
albo używać chemicznych związków wy¬
mienionych metali z tytanem i tlenem lub
z innemi związkami, promieniującemi sil¬
nie elektrony, jak np. tytanjanem potasu lub
żelazocjankiem potasu. Sole w postaci roz¬
tworu wodnego albo innego umieszcza się
cienką warstwą na powierzchni elektrody
dodatkowej. Można je również umieszczać
na elektrodzie albo na obrabianym przed¬
miocie w postaci pasty lub też napełniać
niemi wydrążone elektrody, albo też sole
te rozpylać w atmosferze ochronnej względ¬
nie w płomieniu przed lub po zmieszaniu
się gazów ze sobą albo z powietrzem.

Można również używać, jakkolwiek z
mniejszym skutkiem, mieszanin soli pota¬
su, nie zawierających chlorowców, z kwa¬
sem tytanowym, tlenkiem chromu i t. d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób powiększania przewodności
atmosfery łuku elektrycznego przy spawa¬
niu na powietrzu, w atmosferze gazu o-
chronnego lub płomienia, znamienny tern,
że do tej atmosfery wprowadza się silnie
rozdrobnione sole potasowe lub sole innych
metali alkalicznych o większym ciężarze
-atomowym, przyczem sole te mogą być

zmieszane względnie chemicznie związane
ze związkami tlenowemi tytanu, uranu,
molibdenu, wolframu, chromu, glinu lub
żelaza.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wodny roztwór soli potasu lub
innych metali alkalicznych o większym cię¬
żarze atomowym albo pastę z tych soli u-
mieszcza się jako powłokę na elektrodzie
lub też wprowadza do wnętrza elektrody o
kształcie pręta wydrążonego.

3. Sposób według zastrz. 1 w zasto¬
sowaniu do spawania zapomocą elektrod
lub też do bezelektrodowego spawania łu¬
kowego, znamienny tern, że sam przedmiot
obrabiany powleka się pastą z soli potasu
lub innych metali alkalicznych o większym
ciężarze atomowym, przyczem w razie za¬
stosowania elektrod zostają one pokryte
znanemi osłonami z przewodników drugiej
klasy.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że sole, które mają być zjonizo¬
wane, wprowadza się w stanie silnie roz¬
drobnionym w atmosferę ochronną łuku
albo też w płomień gazu piorunującego,
stosowany łącznie z łukiem.

5. Elektroda do stosowania sposobu
według zastrz. 1, znamienna tern, że posia¬
da powłokę lub umieszczony w jej wydrą¬
żeniu rdzeń z mieszanin lub związków che¬
micznych soli potasu albo innych metali al¬
kalicznych o większym ciężarze atomowym
ze związkami tlenowemi tytanu, uranu,
molibdenu, wolframu, chromu, glinu lub
żelaza.
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